

**Lausunto Väylävirastolle Törmäntie-Saarukantie tasoristeysjärjestelyiden ratasuunnitelmasta
VÄYLÄ/2292/04.01.01/2022**

KH 05.02.2024 § 34

Valmistelija

Kaupunginarkkitehti Harri Ryyänen 040 7048720

Lausunto asiassa VÄYLÄ/2292/04.01.01/2022 Tasoristeysjärjestelyt, Törmäntie-Saarukantie, ratasuunnitelma; Tornio

Suunnitelman laatimisen käynnistämisestä on kuulutettu Väyläviraston verkkosivuilla 25.1.2023. Kuulutus on lisäksi julkaistu seuraavissa lehdissä; Lounais-Lappi 26.1.2023. Kuulutuksesta on ilmoitettu Tornion kaupungin ja Lapin ELY-keskuksen verkkosivuilla.

Suunnitelmaa laadittaessa on maanomistajille ja muille asianosaisille sekä niille, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin suunnitelma saattaa vaikuttaa, varattu tilaisuus mielipiteen lausumiseen asiasta. Hankkeesta on pidetty yleisötilaisuudet Peräpohjolan Opistolla (Kivirannantie 15, 95410 Tornio) 27.4.2023. Yleisötilaisuuksista on ilmoitettu Lounais-Lappi paikallislehdessä 20.4.2023 sekä Tornion kaupungin, ELY-keskuksen ja Väyläviraston verkkosivustoilla 18.4.2023 ja 19.4.2023.

Suunnitelman voidaan katsoa toteuttavan valtakunnallisen ja alueellisen liikennejärjestelmäsuunnitelman toteutumista Tornion kaupungin alueella. Suunnittelualueella voimassa olevissa kaavoissa ei ole tapahtunut muutoksia. Kunta tulee sisällyttämään tuleviin asemakaavoihin ratasuunnitelman mukaiset rautatien suoja- ja näkemäalueet. Suunnitelmissa on otettu riittävällä tarkkuudella huomioon yleiskaavan voimassa olevat määräykset ja ansiokkaasti minimoitu vaikutukset alueellisesti, maakunnallisesti ja valtakunnallisesti arvokkaisiin rakennettuihin kulttuuriympäristöihin ja maisema-alueisiin.

Suunnitellut tasoristeysten poistot ja parantamiset uusine puolipuumilaitteineen parantavat tasoristeysturvallisuutta. Mainittuihin toimenpiteisiin liittyvät yksityistieverkon muutokset ovat näin ollen perusteltuja eikä suunnitelmissa ole niiden osalta huomautettavaa.

Esitetyissä kuivatusratkaisuihin, jotka noudattavat pitkälti jo aiemmin käytössä olleita järjestelyitä ei ole erityistä huomioitavaa. Pienenä yksityiskohtana voidaan kuitenkin todeta, että olevan tierummun uusiminen kokonaan sen jatkamisen sijaan on usein järkevää.

Heikanojan tiepenger, kaiteet ja ojan rumpuputkien mitoitukset vaikuttavat yleispiirteisen suunnitelman perusteella asianmukaisilta.

Annamme lausunnon vain toimitettujen suunnitelma-aineistojen osalta. Suunnitelmista annetuille muistutuksille annamme vastineen suunnitelmien nähtävilläoloajan päätyttyä.

Oheisaineisto

Lausuntopyyntö

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Kujala Jukka

Päätösehdotus

Tornion kaupunki puoltaa esitettyä tasoristeysjärjestelyjen ratasuunnitelmaa välillä Törmäntie-Saarukantie.

Päätös Päätettiin yksimielisesti palauttaa asia valmisteluun.

KH 19.02.2024 § 58

Valmistelija Kaupunginarkkitehti Harri Ryyänen 040 7048720
Kunnallistekniikan insinööri Tuomas Saarelma 040 6652284

Tornion kaupungin lausunto asiassa VÄYLÄ/2292/04.01.01/2022

Tasoristeysjärjestelyt, Törmäntie-Saarukantie, ratasuunnitelma; Tornio

Vuorovaikuttaminen Suunnitelman laatimisen käynnistämisestä on kuulutettu Väyläviraston verkkosivuilla 25.1.2023. Kuulutus on lisäksi julkaistu seuraavissa lehdissä; Lounais-Lappi 26.1.2023. Kuulutuksesta on ilmoitettu Tornion kaupungin ja Lapin ELY-keskuksen verkkosivuilla.

Suunnitelmaa laadittaessa on maanomistajille ja muille asianosaisille sekä niille, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin suunnitelma saattaa vaikuttaa, varattu tilaisuus mielipiteen lausumiseen asiasta.

Hankkeesta on pidetty yleisötilaisuudet Peräpohjolan Opistolla (Kivirannantie 15, 95410 Tornio) 27.4.2023. Yleisötilaisuuksista on ilmoitettu Lounais-Lappi paikallislehdessä 20.4.2023 sekä Tornion kaupungin, ELY-keskuksen ja Väyläviraston verkkosivustoilla 18.4.2023 ja 19.4.2023.

Ilmoitus suunnitelman kuulutuksesta on nähtävillä Tornion kaupungin verkkosivuilla välillä 27.12.2023-26.1.2024.

Määräaikaan mennessä on saatu 21 kappaletta muistutuksia koskien otsikon mukaista suunnitelmaa, joista 21 kappaletta on Tornion alueelta. Yksi muistutuksista saapui varsinaisen nähtävillä olon jälkeen. Määräajan jälkeen saapuneen muistutuksen pmv. 30.01.2024. Tornion kaupungin perustellut vastineet muistutuksiin liitteenä.

Lausuntopyyntöä on täydennetty 31.1.2024 aineistoista puuttuvien muistutusten osalta ja lausuntoaikaa on jatkettu 1.3.2024 saakka Väyläviraston toimesta. Lausuntopyyntö täydennettiin vielä kerran 9.2.2024, suunnitelmista annettujen muistutusten virhellisen latauslinkin vuoksi, lausuntoajan säilyessä 1.3.2024 saakka.

Lausunto Suunnitelman voidaan katsoa toteuttavan valtakunnallisen ja alueellisen liikennejärjestelmäsuunnitelman toteutumista Tornion kaupungin alueella.

Suunnittelualueella voimassa olevissa kaavoissa ei ole tapahtunut muutoksia. Kunta tulee sisällyttämään tuleviin asemakaavoihin ratasuunnitelman mukaiset rautatien suoja- ja näkemäalueet.

Suunnitelmissa on otettu riittävällä tarkkuudella huomioon yleiskaavan voimassa olevat määräykset ja minimoitu vaikutukset alueellisesti, maakunnallisesti ja valtakunnallisesti arvokkaisiin rakennettuihin kulttuuriympäristöihin ja maisema-alueisiin.

Suunnitellut tasoristeysten poistot ja parantamiset uusine puolipuomilaitteineen parantavat rataosuuden tasoristeysturvallisuutta. Mainittuihin toimenpiteisiin liittyvät yksityistieverkon muutokset ovat näin ollen perusteltuja eikä suunnitelmissa ole niiden osalta huomautettavaa.

Esitetyissä kuivatusratkaisuissa, jotka noudattavat pitkälti jo aiemmin käytössä olleita järjestelyitä ei ole erityistä huomioitavaa. Pienenä yksityiskohtana voidaan kuitenkin todeta, että olevan tierummun uusiminen kokonaan sen jatkamisen sijaan on usein järkevää.

Heikanojan tiepenger, kaiteet ja ojan rumpuputkien mitoitus vaikuttavat yleispiirteisen suunnitelman perusteella asianmukaisilta.

Kunnalla ei ole huomautettavaa ratasuunnitelmaan sisältyviin asemakaava-alueella oleviin laskuoja-alueisiin.

Kunnalla ei huomauttamista ratasuunnitelmaan sisältyviin rautatien rakentamisen ajaksi varattaviin sijoitusalueisiin, käyttöoikeuksiin tai varattavien yksityisten teiden tekemiseen ja/tai käyttöön.

Ratasuunnitelmassa esitetyn maanläjityksen (väliaikaisen ja pysyvän) osalta kunta edellyttää yhteydenottoa Tornion kaupungin rakennusvalvontaan ja ympäristötoimeen hyvissä ajoin ennen töiden aloittamista.

Kunta on antanut perustellut vastineet ratasuunnitelmasta jätettyihin muistutuksiin erillisellä liitteellä.

Oheisaineisto

Lausuntopyynnön täydentäminen
Lausuntopyynnön täydentäminen 2
Kaupungin perustellut vastineet muistutuksiin

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Kujala Jukka

Päätösehdotus

Tornion kaupunki puoltaa esitettyä tasoristeysjärjestelyjen ratasuunnitelmaa välillä Törmäntie-Saarukantie, myös mahdollisissa ristiriitatilanteissa voimassaolevan yleiskaavan osalta.

Päätös

Hyväksyttiin.

KH 16.09.2024 § 249
4210/00.04.03/2024

Valmistelija

Kaupunginarkkitehti Harri Ryyänen 040 7048720
Kunnallistekniikan insinööri Tuomas Saarelma 040 6652284

Tornion kaupungin lausunto asiassa VÄYLÄ/2292/04.01.01/2022

Tasoristeysjärjestelyt, Törmäntie-Saarukantie, ratasuunnitelma; Tornio
Toinen nähtävilläolo.

Vuorovaikuttaminen

Suunnitelmat ovat olleet nähtävillä Väyläviraston verkkosivuilla 11.7.2024-12.8.2024 välisenä aikana. Määräaikaan mennessä on saatu 11 kappaletta muistuksia koskien otsikon mukaista suunnitelmaa. Tornion kaupungin perustellut vastineet muistutuksiin liitteenä.

Lausunto	<p>Tornion kaupunki katsoo, että ratasuunnitelman tehdyt muutokset huomioivat kiinteistöjen omistajien edut ja kulkumahdollisuudet kiinteistöille pääsääntöisesti aiempaa suunnitelmaversiota paremmin. Liikenneturvallisuus on muutoksissa huomioitu riittäväällä tavalla. Teiden linjaus tasoristeysten lähestymisosuuksilla vaikuttaa kiinteistönomistajien mahdollisuuksiin maa-alueidensa hyödyntämiseen. Kaupungin näkemys on, että suunnitelmassa esitetyt ratkaisut ovat kuitenkin välttämättömiä tasoristeysturvallisuuden parantamiseksi.</p> <p>Niiltä osin kuin ratasuunnitelmaan ei ole tehty muutoksia, kaupunki pitääy aiemmassa lausunnossaan. Ratasuunnitelmaa koskevat yksityiskohtaiset lausumat kaupunki esittää suunnitelmasta tehtyjä uusia muistutuksia koskevissa perustelluissa vastineissa.</p> <p>Suunnitelma-alueella ei ole tapahtunut muutoksia kaavoituksessa, aiemmin toimitetut kaava-aineistot ovat paikkansapitäviä.</p>
Oheisaineisto	<p>Lausuntopyyntö Törmäntie Saarukantie ratasuunnitelmat toinen nähtävilläolo Muistutusluettelo ja lyhennelmät toinen nähtävilläolo Kaupungin perustellut vastineet toisen nähtävilläolon muistutuksiin</p>
Esittelijä	Kaupunginjohtaja Kujala Jukka
Päätösehdotus	Tornion kaupunki puoltaa esitettyä tasoristeysjärjestelyjen ratasuunnitelmaa välillä Törmäntie-Saarukantie, myös mahdollisissa ristiriitatilanteissa voimassaolevan yleiskaavan osalta.
Päätös	Hyväksyttiin. _____